INDICAÇÃO N°. 062/2022
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

	           Senhor Presidente

	           De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Esporte, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de se realizar um torneio de Futebol Society masculino e feminino, sendo que este será dividido em duas etapas, uma se iniciando no assentamento P.A. Piau e a outra se findando no assentamento P.A. Banco Safra, ambas em Nova Xavantina – MT.
	             J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que a realização de um evento dessa natureza alavanca e fomenta o esporte em nosso Munícipio e ainda aquece o comércio dos respectivos assentamentos. Vale ressaltar que, a prática de esportes e exercícios físicos melhoram a qualidade de vida e ajudam a prevenir ou combater inúmeras doenças, motivo este da nossa indicação. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de março de 2022.

        Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
                                                             Vereador

Adriano L. da Silva                    Carlos A. C. Resende               Edemundo A.G.dos Reses
      Vereador                                        Vereador	        Vereador

Elias B. de Souza               Anilton S. de Moura           Sebastião N. de Oliveira (Curica)
      Vereador                             Vereador                                             Vereador

Jose A. da Silva (Nego)                                  Ednaldo Fragas (Quatizinho)
      Vereador	                                   Vereador
[bookmark: _GoBack]

Paulo C. Trindade                                                Willian M. Batista
       Vereador                                                                 Vereador